
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/13/

Código da publicação: 13

Data da emissão do comprovante: 12/06/2025 23:05:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 18/2020

N° do Processo: 18

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 12/08/2020 11:36:00

Data de Acolhimento/Horário: 12/08/2020 11:36:00

Data de Abertura/Horário: 12/08/2020 11:36:00

Data da Disputa/Horário:09/09/2020 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020-PE. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020.
Objeto:Aquisição de um veículo tipo caminhonete pick-up, zero quilometro, nova para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento do Município de Itaituba. Data de
Abertura: 18/08/2020, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda,
Pregoeiro. Aviso de Acolhimento e Prorrogação do Pregão Eletrônico n° 018/2020 O Município de
Itaituba-Prefeitura Municipal, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, analisou o
pedido de esclarecimento e impugnação ao edital de Pregão Eletrônico n° 018/2020, que tem como
objetivo a aquisição de um veículo tipo caminhonete pick-up, zero quilometro, nova; com abertura
marcada para o dia 18 de agosto de 2020; impetrada pela empresa NISSAN DO BRASIL
AUTOMÓVEIS LTDA, decidiu: 01 – Acolher o devido requerimento; 02 – Prorrogar o prazo de
abertura para o dia 09 de setembro de 2020, no mesmo horário e local. As alterações parciais ou
totais sairão no prazo hábil e serão publicados no site: ComprasPúblicas, TCM-PA e Transparência
do Município de Itaituba. Itaituba-PA, de 17 de agosto 2020.

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/13/pregao-eletronico-n-0182020-pe-processo-administrativo-n-0672020-objetoaquisicao-de-um-veiculo-tipo-caminhonete-pick-up-zero-quilometro-nova-para-atender-a-demanda-da-secretaria-municipal-de-agricultura-e-abastecimento-do-municipio-de-itaituba-data-de-abertura-18082020-as-1000-hora/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Resumo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020-PE. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020.
Objeto:Aquisição de um veículo tipo caminhonete pick-up, zero quilometro, nova para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento do Município de Itaituba. Data de
Abertura: 18/08/2020, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda,
Pregoeiro. Aviso de Acolhimento e Prorrogação do Pregão Eletrônico n° 018/2020 O Município de
Itaituba-Prefeitura Municipal, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, analisou o
pedido de esclarecimento e impugnação ao edital de Pregão Eletrônico n° 018/2020, que tem como
objetivo a aquisição de um veículo tipo caminhonete pick-up, zero quilometro, nova; com abertura
marcada para o dia 18 de agosto de 2020; impetrada pela empresa NISSAN DO BRASIL
AUTOMÓVEIS LTDA, decidiu: 01 – Acolher o devido requerimento; 02 – Prorrogar o prazo de
abertura para o dia 09 de setembro de 2020, no mesmo horário e local. As alterações parciais ou
totais sairão no prazo hábil e serão publicados no site: ComprasPúblicas, TCM-PA e Transparência
do Município de Itaituba. Itaituba-PA, de 17 de agosto 2020.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
09/10/2020 00:00:00 PARECER JURÍDICO-ASSINADO.pdf Baixar

09/10/2020 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO-ASSINADO.pdf Baixar

09/10/2020 00:00:00 JUSTIFICATIVA-ASSINADO.pdf Baixar

09/10/2020 00:00:00 1º TERMO DE APOSTILAMENTO-ASSSINADO.pdf Baixar

24/09/2020 00:00:00 DESIGNAÇÃO FISCAL001-ASSINADO.pdf Baixar

24/09/2020 00:00:00 CONTRATO Nº 20200298-INOVE9-ASSINADO-ASS.pdf Baixar

24/09/2020 00:00:00 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO001-ASSINADO.pdf Baixar

24/09/2020 00:00:00 TERMO DE ADJUDICAÇÃO001-ASSINADO.pdf Baixar

24/09/2020 00:00:00 PARECER DE CONTROLE INTERNO001-ASSINADO.pdf Baixar

24/09/2020 00:00:00 ATA PARCIAL E FINAL-ASSINADO.pdf Baixar

27/08/2020 00:00:00 PEDIDO IMPGNAÇÃO,REPOSTA E ALTERAÇAO001-ASSINAD... Baixar

17/08/2020 00:00:00 AVISO DE ACOLHIMENTO E PRORROGAÇÃO-ASSINADO.pdf Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fd4uxuN.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ePZLCAl.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/UgO9Pf1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/YO1PIUE.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/BhdllZt.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/YsbkRPf.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5Q9uABr.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/OtUXcQu.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/yPMSBXq.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bxpPn8Z.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6yM4eX0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/lW3tsJ7.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
12/08/2020 00:00:00 PARECER JURIDICO001-ASSINADO.pdf Baixar

12/08/2020 00:00:00 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHA001-ASSINADO.pdf Baixar

12/08/2020 00:00:00 JUSTIFICATIVA001-ASSINADO.pdf Baixar

12/08/2020 00:00:00 EDITAL CARRO-ASSINADO.pdf Baixar

12/08/2020 00:00:00 COTAÇÃO DE PREÇO001-ASSINADO.pdf Baixar

12/08/2020 00:00:00 ANEXO II MINUTA DE CONTRATO PMI-ASSINADO.pdf Baixar

12/08/2020 00:00:00 ANEXO I TERMO DE REFERENCIA COMPRAS Roniso alte... Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/QkSekrZ.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/rOw5pqZ.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6TXwEUc.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/SIXxWqe.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ExiV79u.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/HIDiUNb.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3xyQZxU.pdf

